

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 15. Stycznia 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### Obwieszczenia.

*Z wydziału Sekretaryatu Jeneralnego. Względem powrotu do kraju Obywateli zagranicą w służbie woyskowej przeciwko Rosyji zostających.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Wydaną pod dniem 1. Grudnia r. b. przez Radę Najwyższą Xięstwa Warszawskiego Uchwałą, mnie przez Dyrekcyą Ministerii Spraw wewnętrznych pod dniem 11. m. b. komunikowaną, w przedmiocie powracających do kraju Obywateli, za granicą w służbie Woyskowej przeciwko Rosyji zostających, umieszczając poniżej co do słowa, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby takową zwyczajnym sposobem wszystkim mieszkańcom ogłosili, i że się to stało przed Podprefektami udowodnili.

w Płocku, dnia 19. Grudnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

### RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

Stosownie do Ducha dobroczynney Wielomyslności i Łaskawości Najjaśniejszego Cesarza Alexandra pierwszego, wzywa niniejszém Dyrekcyą Ministerii spraw wewnętrznych, aby swoim respective podległym Władzom i Urzędem flosowne wydała rozkazy ten skutek zapewniające: iż ktokolwiek z Individuów Obywateli Xięstwa Warszawskiego wiejskich lub mieyskich, zostających za granicą w służbie woyskowej Xięstwa Warszawskiego, lub Mocarstw, przeciwko Rosyji i iéy Sprzymierzonym wojującego, w dwóch Miesiącach od daty ogłoszenia przez Dyrekcyę Ministerstw powrócić, każdemu z tych bez żadnych zaprzeczeń i odwotywaniasię, dobra, domy i wszelka własność razem z zebnanemi z nich intratami, w zawiadywaniu teraz skarbowém będącemi wroczone, bez mitregi i zwłoki żadney oddane byćd powinny, zalecając razem, ażeby o każdym oddaniu i wroczeniu maałtku sekwellowanego, taż Dyrekcyą raportem swym Radę zawiadomiła.

Działo się w Warszawie na Seßlyi dnia 1. Grudnia 1813.

(podpisano) Wawrzecki.

(L. S.) J. Bentkowski, Sekretarz.

Zgodno z oryginałem: T. Dobrzycki.



*Z wydziału żywności Wojska. Zarządzenie względem potrącenia w Magazynach kuitów wojskowych na wydaną żywność lub furaz za gotowe naturalia.*

PREFEKT Departamentu Płockiego  
do  
WW. Podprefektów.

Widząc nieco zmniejszone odtąd wydatki naturaliów dla Wojska, mianowicie co do Żywności, Wodki i Mięsa, co do furazu zaś Owca i Sioma, których a szczególnie ostatnich wszędzie po Magazynach tutejszego Departamentu znajdują się znaczne zapasy, oraz postawionym będąc w możności zaradzenia przyszłym tegoż Wojska potrzebom przez odebranie już w części z innych Departamentów zasilań, pospieszam z pory takowej korzystać, ulgę Obywatelom i w tém wymierzyć przez wskazanie sposobu do wynadgrózdzenia tych, którzy więcéj nad innych czyniąc z siebie ofiar, słuszone do wynadgrózdzenia mieć mogą powody.

Po ogłoszeniu niniejszego urządzenia wszystkim Kontrybuentom furazowym w każdym respective Magazynie do Departamentu tutejszego należącym, w wszelkich bez wyjątku zwyczajnych Kontyngensach rocznych, poczynając od roku 1808/9 aż do 1819/20. inclusive, z wyłączeniem jedynie tylko nadzwyczajnego rozpisu na skompletowanie Rezerwy w Płocku, pod d. 13. Lipca z. r. Nr. 7070 przeznaczonego, i Kontyngensu na zapętnienie ubytku w podobny Rezerwie w Serocku pod dniem 25. Sierpnia r. z. Nro. 9716 rozłożonego, które in natura uiszczone być muszą, z gotowe produkta przyjęte i potrącone być mają, jako to:

1. Wydatki w czasie przechodów od wkroczenia Wojsk Rosyjskich do dnia 1. b. m. i r. bezpośrednio Wojsku poczynione, które Kwitami Wojskowymi przez WWPana co do legalności sprawdzonemi lub atestami Kommissyi likwidacyjnych, do obrachowania powyższych wydatków po Powiatach ustanowionych, albo poświadczoniami Dozorców, którzy takowe na zbywające reszty, przy potrącaniu rzeczonych Atestów Kommissyjnych w Kontyngensach podług zarządzenia mego z dnia 1. Kwietnia 1813. Nro. 1707. dozwoleńnych udzielać byli obowiązani, dowiedzione i udowodnione zostaną.
2. Wszelkie w czasie tychże przechodów poczynione zabory w sposobie, tak gwałtownej rekwizycyi, jako też nadzwyczajnej pożyczki dopełnione, które wywodami słownemi przez Osoby do tego umocowane spisaniem, a przezemnie lub WWPana stwierdzonemi wyszane i sprawdzone będą.

Potrącanie powyższe skutecznionym być ma po Magazynach w tymże samym sposobie, jaki jest zarządzeniem moim wyżéj cytowanym z dnia 1. Kwietnia 1813. Nro. 1707. i z dnia 13. Sierpnia tegoż roku Nro. 9074 wskazany, z tą tylko odmianą i wyraźnym zastrzeżeniem, że dozwalające się powyżéj potrącać Produkta jako to: Wódka, Mięso, Owies i Sioma, niemogą być iedne za drugie rachowane, lecz każde w takiéj tylko ilości i gatunku przyjęte i potrącone być winno, w iakiéj podług paletow od Kontrybuenta do Magazynu należy się, i w iakiéj podług produkowanego dowodu wyflarcza; brak zaś po potrąceniu respective Artykułu in na-

tura, Kontrybuent do Magazynu wnieść, lub przeciwnie, Dozorca na zbywające kwantum Atteft formalny temuz udzielić natychmiast obowiązany będzie; za Owies i Słomę jednak, dozwalam potrącać Żyzo w proporcji reskryptem JW. Intendenta Generalnego de Kankryn z dnia 22. Lutego/6. Marca r. b. Nro. 1666. przepisany, to jest rachując za cztery Garce Owsa, Żyta Garcy trzy, i za dziesięć funtow Słomy, Żyta Garutec jeden, a to również w proporcji ceny Dekretem Krolewskim z dnia 4. Września 1812. przepisany. Przy wydawaniu Atteftów takowych dla formalności w rachunkach ściśle zachowanym być ma to z strony każdego Dozorcy, aby potrącając produkta rzeczona z Kwitów Wojskowych lub Atteftów Kommissyjnych, wpływ ztąd do dzienników zaciągając, razem i wydatek iako dla Wojska notował, z wywodów zaś słownych, rekwiizycyow i pożyczek, aby także po zaciągnienu do Dziennika przychodu, ilość potrąconą, iako wydatek na zwrot pożyczki, rekwiizycyi lub zaboru obroconey znotował. Tak w pierwszym iak w drugim przypadku dowody w ręku właściciela będące, po potrąceniu produktow, u Dozorcy dla udowodnienia rachunkow zostawione być powinny, na których tylko tenże właściciel ilość potrąconego respective Artykułu własnoręcznie poświadczy, a na zbywające od potrącenia Quantum, Atteft formalny z doładnym wyrażeniem, wiele ogolna pretensya przed potrąceniem wynosiła, a wiele teraz od Dozorcy, iak wyżey powiedziano, użyszcze.

Do potrącenia w powyższym sposobie dozwolonego, w żadnym względzie i pod żadnym pretextem kwalifikować się niemożę:

- a) Artykuły: Mąka i legumina, to jest, Kasza i Groch, gdyż tych dla Wojska licznie w Departamencie konsumującego nietylko niezmniejsza się potrzeba, lecz owszem brak onych wszędzie po Magazynach czuć się daie.
- b) Wydatki bezpośrednio Wojsku poczynione, na które żadnych niema formalnie od pobierających one wydanych kwitow, ile że te do ogolnych pretensyi z strat wojennych polikwidowne bydź mają.
- c) Wypaszenie łąk: aczby to naylegalnię wykazany być mogło, ponieważ w tym naywyższy Rząd mimo czynionych z męj strony przełożeń, ieszcze nie ostatecznie niepostanowił; do nadeyszia iednak deczyri od wspomionego Rządu, upoważniam WWPana ninieyszim, abyś środki exekucyjne zwolnił do tych Kontrybuentow, którzy istotnie przez wypaszenie łąk konmi wojskowemi, wszelkię uszczenia się z nakazanego Siana możności są pozbawieni, ile że potrzeba Wojska za ten Artykuł Owszem po Magazynach zastąpioną być moze, nakonec:
- d) Należność ta, którą Liweranci za opieszalych Kontrybuentow w skutku odbytych na dniu 22. Listopada r. z. licytacyi do respective Magazynow wnoszą; Wczym dla uniknienia wszelkiego ztąd zamieszania i nieporządku, masz WWPan bezzwłocznie przestać onych listę każdemu Dozorcy z wyszczegolnieniem doładnymi ilości produktow i natury Kontyngensow, aby na takowe, chociażby naylegalnięsze składali dowody, potrącanie mieysca niemisto, ile że do uzupełnienia tego doładeczna im była udzielona sposobność w zarządzeniu tyle razy rzeczonym z dnia 1. Kwietnia r. z. Nro. 1707, gdzie na uszczenie się podobnymże sposobem Kontyngensa 1808/13 i 14/15, rownie z innemi wskazane sołce mieli.

Rozumie się jednak samo przez się, iż zbywające zaległości, nadto co Liweranci podług umowy Kontraktów dostarczają, czy Kontrybucenci tak jak imi potrącać mają prawo. Urządzenie to, które do dnia 1. Kwietnia r. b., który jako termin normalny oznaczam, uskutecznić być powinno, WWPan wszystkim mieszkańcom a szczególnie Kontrybuentom furazowym w Powiecie jego Administracyi powierzonym do wiadomości podać, i Dzorcom respective w myśl onego naydokładniejszej informacye natychmiast udzielić, skutku zaś z swęj strony dopilnować niezaniebasz.

w Płocku, dnia 4. Stycznia 1814.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

*Z wydziału Magazynowego. Względem odbyć się mającej licytacji na Kupno Soli w dniu 8. Lutego 1814.*

**PREFEKT Departamentu Płockiego.**

Uwadamiam Publiczność, iż w zadosyć uczynieniu urzędziom Rady Naywyższej Xięstwa Warszawskiego z dnia 25. Października r. b. i Prześwietłej Kommissyi Nadzwyczajnej potrzeb Wojskowych z dnia 10. Października r. b. Nr. 299., według których Sol dla Woyska w Lazaretach będącego za gotowe pieniądze na fundusz Lazaretowy przeznaczone zakupioną być ma, odbywać się będzie licytacya na dostawę Soli takowej do Magazynów w Departamencie Płockim będących około 600. Centnarów potrzebnej, w Płocku w Biorze Prefektury przed W. Radczą Prefektury Modzelewskim w dniu 8. Lutego 1814. roku; wzywam więc chęć podjęcia się takowego liwerunku mających, aby się w dniu i miejscu powyższym wymienionym stawili, a najmniey żądającemu ent epryza ta przybitą zoffanie. O kondycyach w każdym czasie w Biorze żywności Woyska Prefektury dowiedzieć się można.

w Płocku, dnia 29. Grudnia 1813

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

*Z wydziału żywności Woyska. Urządzenie względem żywienia Woyska po kwaterach gdy jest niedostatek żywności w Magazynach, i gdy iey z tychże niepobierze.*

**PREFEKT Departamentu Płockiego**

do

wszystkich WW. Podprefektów.

Lubo na wyżywienie Woyska w Departamencie tutejszym konsystującego, mianowicie Korpusu I. pod kommandą JW. Generała Baszu-

ckiego Armii Rezerwowej, i Korpusu II. pod kommandą JW. Generała Kleimicha dawniej twierdzą Modlin oblegającego, inne Departamenta jako to: Siedlecki, Łomżyński i Bydgoski co miesiąc pewne zasiłki w produktach dostarczać były obowiązane tak dalece; że gdyby te w czasie i w zupełności zawsze niszczały się, Płocki Departament tylko 1/3 część naturaliiow żywności dla tegoż Wojska dawać by musiał, gdy jednak mimo ustawiczne moje próżby, i nalegania, zasiłki takowe po upłynieniu już szóstego Miesiąca w bardzo małej części odstawił zosiłały, przez co dogadzając i zarządzając koniecznym Wojska w miejscu konsystującego potrzebom, wszystkie fundusze wyczerpać przymuszony zosiłałem: obawiając się więc, aby przez wypróżnienie Magazynów i takowe wyczerpanie funduszków, Wojsko odciążone niedostatek żywności wystawionym nie było, a następnie abym ja nowych Kontyngensów rozpisywać, albo do czynienia gwałtownych zaborów i rekwizycji po Obywatelach przyłapać dla tegoż zmuszonym niezosiłał, postanowiłem przeto doposażić powyższe zasiłki z obcych Departamentów, o które ciągle nalegać nieprzełataję zrealizowane niebędą, chwycić się tego środka, iżby w takim przypadku koniecznym, kiedy Wojsko z Magazynów należny mu żywności pobrać nie będzie mogło, aby takowe mieszkańcy po kwaterach przez ten czas żywili.

Z tego więc powodu zalecam WW Panu, abyś wszystkich mieszkańców swego Powiatu dokładnie wtęj mierze zawiadomił i stosowne komu należy z swęj strony dyspozycje powydawał.

Ze zaś żywność takowa czyli racye, respective z trzech funtów Chleba razowego, albo Mąki dwóch i pół funtów, co czyni dwie kwarty, i blisko półkwatki Mąki miary Warszawskiej, oraz półkwatki, czyli lotów osmiu wagi francuzkiej Kaszy, albo pół funta Grochu dla jednego Żołnierza składające się, ile że Mięso i Wodkę Liweranci dostarczać są obowiązani, za legalnemi kwitami wydawaną być winna, po zniesieniu się więc z męj strony z wymienionemi powyżę JW. Generałami przez Wojskowych respective wydawane zosiłaną w każdęj Wsi lub Dominio takowe kwity, w których procz zwykły w trebowaniach dotąd używanęj formalności, szczególnięj czas jak długo żywność dawana była i ilość onęj przez tenże czas skonsumowanęj wyrażone bydź mają, dla czego masz WW Pan dostatecznie wtym mieszkańcóm ofirzedz, i na przypadek jakowego z strony Wojskowych nadużycia przynależną każdemu pomoc zapewnić: aby w pozyskaniu takowego Kwitu żadne trudności lub skrzywdzenie mieszkańców miejsca niemiatło.

Uzyskane w powyższym sposobie przez Mieszkanców legalne kwity, stosownie do urządzenia Rady Naywyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego ieszcze pod dniem 1. Lipca r. b. wydanego, nie mnieje stosownie do odezwy Kommissyi Nadzwyczajney Potrzeb Woyska zdnia 25. b. m. i r. Nr. 858. w wszelkich iakich bądź, bez wyjątku należnościach z Kontyngensów rocznych w Magazynach za gotowe produkta przyjęte być mają, lub gdy żadney właściciel onych do Magazynu zaległości winnym się nieokaże, z naxpiewszych wpływow do Magazynu tak z obcych iako i tutéyszego Departamentu w naturze produktami wynadgrudzone będą, wczym rownież WWPan dokładne zarządzenie respective Dozorcy Magazynu wydasz, i skutku z swéy strony ściśle dopilnować niezaniebasz.

Wreszcie furaż pod żadnym pretextem przez mieszkanców w myśl ninieyszego urządzenia dostarczany być niepowinien, gdyż ten wszędzie po Magazynach znajduje się.

Urządzenie to iedynie zgola dla ostrożności wydane, gdyż ile można o uprowidowanie respective Magazynow starania przykładać nieprzeslanę, dopoty tylko trwać będzie, dopoki Konsystencya Woyska w Departamencie tutéyszym zmieyszona i Magazyny w dostateczną ilość produktow żywności zaopatrzona nie zostana, z ktorychby w miarę potrzeby takowe Woysko żywnym być mogło.

w Płocku, dnia 31. Grudnia 1813

*A. Sumiński, L. P.*

*Plichta, S. j.*

Dyrektor Skarbu publicznego Departamentu Płockiego.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego mając zawsze na celu dobro Kupców kraiownych, postanowiła urządzić reskryptem swym daty 1. Pazdziernika r. b. Nro. 1656. z Sierpnia, co następuje: Wszystkim Komorom celnym Urzędom i Administracyom konsumpcyinyim do zachowania i dopilnowania polecam.

Kupcy bądź kraiowi bądź zagranicznzi w mieście przez siebie niezamieszkałym, Towary swoje ktore Kwitami poprzedniczey opłaty wylegitymować potrafią, tylko na Jarmarkach en detail czyli cząstkowie sprzedawać mogą, inaczey to jest: nie w czasie odbywania się Jarmarku, ma im być cząstkowa sprzedaż takowych zabroniona, a to dla zapobieżenia uszczerbkom, ktorychby ztąd Kupcy mieiscowi doznawać mogli. Sprzedaży iednak w każdym czasie en gros, to jest ryczałtem,

czyli ogółem, tamować im niemożna, gdy tylko udowodnią legalnem  
Kwitami, pochodzenie swych Towarów. Kupcom zaś, którzy są miey-  
scowi i zamieszkałi jakim bądź kolwiek sposobem czy cząstkowie, czyli  
ryczałtem, podczas Jarmarku, lub extra Jarmarku, wolną sprzedaż swych  
Towarów mają, i mieć powinni.

Aby Urzęda rozróżnić mogli wyrazy en detail, cząstkowo i en gros  
ryczałtem, lub li to już dostatecznie znać powinni, z tym wszystkim  
gdy się znaleźć może taki Urząd, który wtęy mierze Praktyki nie miał,  
więc się obiasnia, iż wyraz en gros, czyli ryczałtem, jest handel, kiedy  
Towary co do lokciowych bądź iedwabnych lub pułdewbanych, bawek-  
nianych, wełnianych lub płóciennych, tylko sztukami sprzedawane bydź  
powinny, tak co do Towarów, ktore na tuziny rachują się, iako to:  
Chustki, Szale i t. d. tylko tuzinami sprzedawac należy, rownie do in-  
nych Towarów, iako to: żelazo w szynach i sztabach snopami, lane że-  
lazne Sztuki, Szkło, Porcellana i Faians, Garniturami i Tuzinami, Szkło  
do Okien, Skrzyniami, Wina wedle swych gatunkow, iako też wszelkie  
inne trunki, Oxestami, Boczkami i Antalkami. Towary Korzenne Cent-  
narami, lub Kamienniami, Towary Norymberskie i Kramarskie Tuzina-  
mi, lub Kopami Kobierce i Kihanki Tuzinami, kiedy sprzedaja się,  
uważa się handel en gros czyli ryczałtem; a samo z siebie rozuntie się,  
że Towary wyżey ryczałtowo wyliczone, gdy się dzielą w sprzedaży  
na lokcie, sztuki, Garce i t. d. są już handlem en detail, to jest cząstko-  
wym, a zatem spodziewa się Dyrektor, iż Urzęda mając dostatecznie  
wyiasnione znaczenia wyrazow, we wszystkim powyższego zalecenia  
dopełnią.

Nakoniec, gdy spostrzegać się daie pewny rodzaj handlarzy Towa-  
rami po Domach tak nazwanych żydowskich Meklerzy, ktorzych po więk-  
szey części za współników kontrawencyi uważac należy, przeto Dyrek-  
tor Skarbu w myśl powyżey zacytowanego Reskryptu, zaleca podwła-  
dnym Urzędom, iżby takowego potajemnego handlu po Domach i przez  
włóczących się Kramarzy wzbronily i pilnie dostrzegaly, aby prak-  
tykowany niebył, a w przypadku podobnego zdarzenia, aby przestępných  
zatrzymaly, Towary ich za pomocą władzy Policyniéy zabieraly, i zwy-  
kle Processa uformowawszy Dyrektorowi do decyzyi przesyłaly.

Czego wszystkiego w wykonaniu pilny Dozow WW. Inspektorom  
wydziałowym Dyrektor poleca, a zdanie Raportu o doysciu ninieyszego,  
wszystkie Urzęda obowięzuie. w Plocku, dnia 24. Listopada 18 3

J. Grądzielski.

Adamowicz, S. D. S.

Mając sobie przy reskrypcie JW. Ministra Skarbu daty 3. Listopada r. b. Nr. 1263 pro 8bri wyszłym, kommanikowany na mocy uchwały Rady Naywyższey temczasowey Xięstwa Warszawskiego na dniu 15. t. Mca roku zapadłey, imienny Ukaz Jego Imperatorskięj Mości Wszech Roslyi z dnia 17. Września r. b. (v. s.) w Teplitz wydany, JW. Gubernatora Kijowskiego Graffa Santi, Generałem Intendentem w Xięstwie Warszawskim łaskawie mianujący, w słowach:

Przeznaczywszy Kijowskiego Gubernatora Graffa Santi na miejsce Polskięj Armii, i przykazawszy onemuż czynić odezwy we wszystkim do zarządzającego wydziałem Intendentskim przy Sztapie moim Aktualnego Radzcy Stanu Rachmanow, znajduię potrzebę, ażeby tenże Graf Santi, z Urzędu wspomianego, był współ zarządzającym z terazniejszym zwierzchnikiem Kommissyji nadzwyczajney potrzeb, i z tego powodu zalecam WWPanui wypełnienie tego, z uwiadomieniem oraz od siebie Graffa Santi.

Na Oryginale podpisano własną Jego Imperatorskięj Mości Ręką

A L E X A N D E R.

Za zgodność Kopii podpisał Kollegski Sowistnik Kuryk.

Takowy Dekret wszystkim Komorom i Przykomorkom celnym, Urzędom i Administracyom konsumcywnym, Kassom Powiatowym i Kassom głównym Sekcyi I. i II. to jest Dochodow stałych i niestałych, oraz Ur. Ur. Nadstrażnikom, dla wiadomości i w zamiarze, aby przereczonego JW. Generała Intendenta Santi w stosunkach służbowych, za ozdobionego tym charakterem, z zwykłą powolnością uważali.

w Płocku, dnia 23. Listopada 1813.

J. Grądzielski.

Adamowicz, S. D. S.

Sąd Policyi poprawowczey wydziału Płockiego.

We Wsi Rembowie powiecie Wyszogrodzkim w dniu 6. Września r. b. utopiona w błotach znaleziona została kobieta nieznaną: wydobyta z tegoż okazywała, iż miała lat około 80, konstytucyi była bardzo chudey i bladey, na głowie miała wiele miesiac tysz, włosów siwych, i przytem kottuny. Ubiór tę był na głowie czapka sycowa stara w kwiatki białe, koszula z nadłkien, chustka biała, gorset łatany zielony, spodnica czyli potykon z wełną przerabiany, kaftania białe płocienny na rękawach naprawiany łatanymi z partem wełną przerabianymi, fartuch parcianny w brązki modre, torba na nię płocienna z krawką niebieską, i płachta łata, której jedna połowa sztukowana: Uwiadomiając więc o tem wszelkie władze, i wszystkich Obywateli, wzywa każdego, aby, gdyby miał o teyże Kobiety nazwisku wiadomość, lub skądby mogła pochodzić, o tém sądowi swemu donieść raczył.

Płock, dnia 4. Listopada 1813.

J. Cieślinski.

Dodatek



# DODATEK do Dziennika Urzędowego Departamentu Płockiego pod Nr. 164. wydanego.

---

## Obwieszczenia.

*Z wydziału żywności Woyska. Względem zapobieżenia sprzedaży Naturaliów przez Woyskowych z Magazynów pobieranych.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Przez obwieszczenie dnia 28. Października r. b. datowane w Nrze 155. Dziennika Departamentowego umieszczone ostrzegłem, iż nikt nie jest mocen kupować produktów od Woyskowych. Gdy d ostrzegam, że podobne nadużycia dotąd dzieją się, przeto jeszcze raz niniejsze czynię ostrzeżenie podając powtornie do wiadomości publicznej odezwę Prześw. Kommissyi Nadzwyczajnej potrzeb Woyskowych na dniu 14. Września r. b. pod Nrem 437. do mnie uczynioną, w słowach:

„Kommissya Nadzwyczajna Potrzeb Woyska.

„Spostrzegła, że Obywatele, lubo dostawiają żywność do Magazynów, nieraz iednak żywić po kwaterach jeszcze muszą Woyskowych, to pochodzi ztąd, że są ludzie ehoiwi zysku, którzy umieją namawiać Żołnierzy, aby im za bezcen wydaną z Magazynow Woyskowych żywność i furaże przedawali. Żeby więc temu tamę położyć i kray od szkody, ztąd wynikającej, zabezpieczyć Kommissya stosownie do uzyskaney w téy mierze odpowiedzi JW. Generał Gubernatora pod Nr. 5619. zaleca JW. Prefektowi.

1. „Aby ponowił urządzenia policyjne zakazujące Osobom Cywilnym do Woyska nienależącym, kupować od Woyskowych wydane tymże z Magazynow Woyskowych racye żywności i furażu.
2. „Aby kazał śledzić osoby cywilne, ktoreby się odważyły kupować od Woyskowych artykuły żywność i furażu, artykuły zaś przez nich zakupione, aby natychmiast kazał skonfiskować na rzecz Magazynow i winnych po ukaranie do przyzwoitego Sądu odesłać lub policyjinie ukarać.
3. „Aby wystawione na sprzedaż przez Osoby cywilne Artykuły żywności z Magazynow Woyskowych wydane, iako to: Chleb etc, kazał zabierać i na rzecz Magazynow skonfiskować.

4. „Aby również Dozorcóm Magazynowym zakazał kupować od „Woyskowych racye lub przyjmować Bony w odstawie produk- „tow. Dozorca który się tego dopuści natychmiast od funkcyi „swoięy ma być oddalonym. Śledzenie tego zaleci JW. Prefekt „WW. Podprefektom i Inspektorowi żywności, a nawet przez „umyślnie wysłanych Kommissarzy każe się zapewnić, że powż- „szęy Dyspozycyi w ogolności, i co się tycze Dozorców Maga- „zynowych w szczególności w całym obrębie Departamentu Ad- „ministracyi Jego powierzonego zadosyć się staie.

„(podpisano) Woyda Thisz, S. G.

WW. Podprefektom oraz JJPP. Burmistrzom polecam ściśle docho-  
dzenie takowych nadużyciów, i przestępnych do dalszy moięy decyzyi  
aresztowanie, całą zaś publiczność obowiązuię, aby powziąwszy wia-  
domość o takowym przez kogo bądź postępowaniu, mnie o tym dono-  
siła, zapewniając onę naysolennięy, że imię Denuncyanta jeżeli tego ten-  
że żądać będzie zataionem, i połowa wartości obiektu od Woyskowych  
zakupionego, w nadgodę onemu wypłaconą zostanie.

Ninieysze obwieszczenie w Dzienniku Departamentowym zamiesz-  
czone WW. Woyci po swych Gminach i Burmistrze po Miałstach ogło-  
szą i że się tak stało przed właściwemi WW. Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 30. Grudnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem dostawy Mięsa do  
Lazaretów.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Przeznaczywszy termin do licy-  
tacyi liwerunku Mięsa do Lazaretów Woyskowych w Płocku dostawić się mającego,  
na dzien 1. Lutego r. b. wzywam chęć mających podięcia się tęy Anterpryzy, aby  
się w terminie powyżęy wymienionym o godzinie 10. z rana w Biorze Prefektury  
stawić zechcieli, gdzie w kondycjach tego liwerunku każdy zainformowanym zo-  
stanie.

w Płocku, dnia 10. Stycznia 1814.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem przyjęcia w zaległych podatkach różnych dostarczeń.*

**PREFEKT Departamentu Płockiego**  
do

**WW. Podprefektow.**

W skutek uchwał Rady Ministrów Obywatele w podatkach gruntowych, Mięso, konie i robotników do Fortyfikacyi, niemnię w podatku koszernym starozakonni Wodkę i Mięso dostarczali; o przyjęcia których w zaległych podatkach, Kontrybucenci wielkię teraz doznają trudności, gdyż Kaszy Powiatowe w potrzebną w tę mierze Autoryzacją opatrzone nie są.

Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego chcąc zastęnić Kontrybucentów od oczywistej fraty, która przez nieprzyjęcie w podatkach Kwitów na uskutecznione w skutek Uchwał Rady Ministrów dostarczenia już posiadających dla nich koniecznie wynikać winna, zarządziła podanie sobie Wykazu, ile Kwity w rękę Obywateli z tegoż źródła znajdujące się i w Kaszach nie przyjęte wynoszą zastrzegając po podaniu rzeczonego Wykazu dopiero udzielenie finalnej decyzji, WWPanu przeto już pod dniem 22. Czerwca r. b. polecono zostało, abyś Wykaz takowy w czasie jak najkrótszym podał, a lubo rzeczą bardzo jest istotną że znaczna ilość podobnych Kwitów u Kontrybucentów jeszcze znajdować się musi, przecież przez niektórych WW. Podprefektów albo małe kwoty podobnych dostarczeń okazane, lub też żadne Wykazy podane nie zostały.

Z przyczyn tych tedy i że od spieszego podania rzeczonych Wykazów nie tylko sprzątnienie ogromnych zaległości Skarbowych zawisło, lecz przez spóźnienia w podaniu żądanych wiadomości Kontrybucenci na utracenie tego wystawieni byłiby, co w podatkach na mocy Uchwał Rady Ministrów aktualnie dostarczali, WWPanu ostateczny niniejszym udzielam Termin dla podania żadanego Wykazu do dnia 1. Lutego 1814.

Wezwać zatem winienesz Obywateli aby do tegoż czasu Kwity na uskutecznione w skutek Uchwał Rady Ministrów dostarczenia do polikwidowania nieomylnie podawali z zastrzeżeniem iż po upłynieniu wyznaczonego terminu żadne kwity przyjętymi nie będą, a tym samym to co w podatkach dostarczali powtórnie w gotowiznie opłacać zniewoleni zostaną. WWPana zaś ostrzegam, iż gdybyś po upłynieniu wskazanego mu powyżę terminu wedle wiadomości posiadanych żadanę Wykaz, który koniecznie nazwisko Kontrybucentów obejmować winien, nie miał mnie podać, przyjęto będzie iż Powiat żadnych podobnych dostarczeń nie uskutecznił, a Kontrybucentom za szkodę z tąd wyniknąc mogącą z majątku własnego będziesz odpowiedzialnym.

Z resztą Obywatelom z podobnem: kwitami w Biorze WWPana zgłaszającym się, zaświadczyć na okazanym kwicie wypada, że takowy WWPanu do oblikwidacyi okazali. Płock, dnia 13. Grudnia 1813.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

---

*Z wydziału policyynego.*

PREFEKT Departmentu Płockiego. Zbiegłego z więzienia Lubelskiego Powiatu Dubieniaka o kradzież obwinionego WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom w Departamencie méy Administracyi powierzonym podług poniżéy umieszczonego rysopisu wszędzie śledzić polecam i onych obowiązuję, izby spostrzeżonego przyaresztowali i do Sądu policyi poprawczéy Obwodu Siedleckiego do Lublina odesłali.

Ninieysze obwieszczenie aby doszło każdego wiadomości WW. Woyci JJPP. Burmistrze po gminach swych zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że się tak stało przed W. Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 2. Grudnia 1813.

*Gostkowski, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

Rysopis. Paweł Dubieniak wzrostu średniego, na wierzchu głowy łysy, iakoby koronę mający, włosy żółtawe na twarzy piegowały, nosa średniego zadartego, oczy bure, w plecach szeroki, ma lat około 28.

---